
 

	 Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer „Raportu” z opisem działalności Fundacji. Opowiadamy w nim, jak 
zamieniamy przekazane Fundacji środki w czyste dobro! To tutaj możecie Państwo przeczytać o tym, jak Wasza 
pomoc jest potrzebna i jak cieszą się z niej ludzie w najdalszych zakątkach świata.
	 Dziękujemy Wam za wszelkie gesty dobroci, którymi tak ofiarnie się dzielicie. My zrobimy wszystko, aby 
dotarły one do jak największej liczby osób, które tego potrzebują.

	 Na początku sierpnia z Fundacji wyruszył drogą 
morską do portu w Kamerunie kontener wypełniony po 
brzegi pomocą humanitarną.  Wysyłka tego kontenera 
to zwieńczenie kolejnej edycji akcji „Opatrunek 
na Ratunek”. Przez dwa miesiące w szkołach, 
przedszkolach i rozmaitych instytucjach w całej Polsce 
były gromadzone środki opatrunkowe. Nasza pomoc 
trafi do 43 polskich misjonarzy, którzy prowadzą szpitale, 
przychodnie, sierocińce i szkoły.
	 Kamerun jest państwem niezwykle ubogim, 
a opieka medyczna jest tam na bardzo niskim poziomie. 
Kameruńczyny utrzymują się z ciężkiej pracy własnych 
rąk, rodziny są wielodzietne i trzeba je wykarmić… 
Ludzie starsi nie mają rent i emerytur, a ci, którzy nie 
mają rodzin i potomstwa, żyją w skrajnej nędzy. Gdy 
zachorują, często nie stać ich na podróż do miasta, a co 
dopiero na pokrycie kosztów leczenia. 
	 Większość działań Fundacji „Redemptoris 
Missio” opiera się na pracy wolontariuszy. Lekarze, 
którzy wyjeżdżają z ramienia Fundacji, by pomagać 
najuboższym, za swoją pracę nie pobierają żadnego 

Kontener z pomocą medyczną w drodze do Afryki
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wynagrodzenia. Natomiast każdego dnia w Centrum 
Wolontariatu Fundacji nasi wolontariusze pakują paczki 
z pomocą humanitarną. Tak prężnie możemy działać 
dzięki środkom, które nam Państwo przekazujecie. 
Dziękujemy za każdy, nawet najmniejszy, gest pomocy, 
który jest dla nas na wagę złota!

Justyna Janiec-Palczewska
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	 Dzięki darom, które wysłaliśmy w dwóch 
kontenerach w lutym bieżącego roku, setki rodzin 
z misji z Madagaskaru otrzymało paczki ze środkami 
higienicznymi i mlekiem dla dzieci.
	 Wyposażyliśmy również w najbardziej potrzebne 
sprzęty i materiały medyczne kilka szpitali i ośrodków 
zdrowia, w tym wybudowaną przez nas Przychodnię 
Zdrowia im. dr Wandy Błeńskiej w Befasy.
	 To wszystko było możliwe dzięki wsparciu ludzi 
z Polski, którzy wpłacają pieniądze na nasza działalność, 
wspierają nasze akcje zbiórkowe i pomagają przy 
załadunku kontenerów z pomocą humanitarną.
	 Z całego serca dziękujemy każdemu, kto dokłada 
swoją małą cegiełkę do wysyłki kontenerów pełnych 
dobra.

	 „Poprosiłem swoją rodzinę, aby z okazji moich 
urodzin, zamiast prezentów dla mnie, przekazali dary 
dla Fundacji „Redemptoris Missio”. Dzięki temu udało 
się pomóc wielu ludziom. To był mój najlepszy prezent 
urodzinowy” – powiedział pan Zbigniew Świtalski, który 
przekazał nam opatrunki.
	 To piękny przykład tego, że każda okazja jest 
dobra do podzielenia się z innymi. Zachęcamy Państwa, 
aby przy zbliżającym się ważnym dla siebie jubileuszu, 
postąpić podobnie. Jeśli zdecydują się Państwo na taki 
gest, prosimy o kontakt z nami pod numerem telefonu 
609 210 184. Chętnie przyślemy oznakowaną puszkę, 
do której będzie można zbierać środki finansowe.
	 Polecamy się na JUBILEUSZ Z MISJĄ!

Badał serca na MadagaskarzeLeki dla najuboższych

Jubileusz z misją

Niezwykły pomysł pomocy

Dary dla Madagaskaru

	 W czerwcu nasz wolontariusz, kardiolog Piotr 
Rudziński, badał serca pacjentów, którzy nigdy dotąd 
nie byli u lekarza. 
	 Doktor dotarł do Przychodni im. dr Wandy 
Błeńskiej, którą przed kilkoma laty wybudowaliśmy 
w  Befasy (Madagaskar). Dla mieszkańców lokalnych 
wiosek, to jedyna szansa na wizytę u kardiologa. Dzięki 
przenośnemu USG z echem serca i EKG, które lekarz 
zabrał z Polski, mógł on dokładnie zobaczyć, jak pracuje 
serce pacjenta i  postawić diagnozę. Doktor Rudziński 
sam zebrał wśród swoich znajomych i bliskich kwotę 
14503,85 zł, którą przeznaczyliśmy na leczenie jego 
pacjentów. Pan doktor nie tylko potrafi leczyć serca, ale 
również je otwierać na cierpienie innych ludzi. Z całego 
serca dziękujemy za jego pracę!

	 Czy ktoś z Państwa zastanawiał się 
kiedyś co dzieje się z napoczętymi kostkami 
mydła zostawianymi na hotelowych umywalkach?  
	 Przed paroma laty to pytanie zadał panu Jarkowi 
jego kolega, pracujący w branży hotelowej. Jarosław 
Kędroń z wykształcenia jest chemikiem, a z potrzeby 
serca – społecznikiem. Postanowił wykorzystać 
wyrzucane hotelowe mydełka i zrobić z nimi coś dobrego. 
W poszukiwaniu odpowiedzi na pytanie swojego kolegi 
opracował linię technologiczną, służącą odzyskiwaniu 
i przetwarzaniu odpadów mydlanych. Kiedy stworzył 
pierwsze kostki mydła, zobaczył w telewizji materiał 
o Fundacji „Redemptoris Missio” i skontaktował się 
z nami. Dla nas każda inicjatywa, która niesie pomoc 
drugiemu człowiekowi, jest cenna. Uwierzyliśmy w jego 
ideę. Pan Jarek przysłał do Fundacji pierwsze stworzone 
przez siebie mydełka, a my wysłaliśmy je do Afryki. 
	 Po tym, jak mydła okazały się bardzo dobre 
i  bardzo potrzebne, łącznie wysłaliśmy już półtorej 
tony mydełek „z odzysku” do Kamerunu, Republiki 
Środkowoafrykańskiej, Ukrainy, Libanu i na Madagaskar.  
Cieszymy się, że tylu jest wokół nas ludzi o tak 
wspaniałych pomysłach i ogromnych sercach! 

	 Większość mieszkańców tanzańskich wiosek 
nie jest objęta żadnym systemem ubezpieczeniowym 
i za leczenie musi płacić z własnej kieszeni. Wielu z nich 
nie stać na wizytę w placówce medycznej i wykupienie 
niezbędnych leków.
	 Dzięki Waszemu wsparciu możemy opłacić 
zakup leków i opatrunków dla pacjentów misyjnego 
ośrodka zdrowia w Nanjota. Jest to wioska w jednej 
z  najbiedniejszych części Tanzanii, gdzie przychodnię 
prowadzi s. Zofia Ładniak. Każdego dnia do ośrodka 
przychodzą ludzie z wiosek oddalonych nawet o 20-30 
kilometrów, ponieważ wiedzą, że to jedyna placówka 
medyczna w okolicy, gdzie nikt nie odmówi im pomocy 
z powodu braku pieniędzy.
	 W programie „Leki dla najuboższych” bierze 
udział również misja Ngaoundaye w Republice 
Środkowoafrykańskiej. Siostra Anna Jachimek napisała: 
„Te dzieci są bardzo dzielne! W wieku trzech lat trafiły 
do punktu pomocy chorym na epilepsję w Ngaoundaye 
w  RŚA. Najpierw przyprowadzali je rodzice, a kiedy 
dzieci podrosły, same zaczęły przychodzić pieszo do 
ośrodka po leki.”
	 W Republice Środkowoafrykańskiej chorzy 
na epilepsję są postrzegani jako czarownicy i zostają 
odrzuceni przez swoje rodziny. Nie stać ich na leki 
ratujące życie... Rok leczenia jednej osoby dorosłej 
w Republice Środkowoafrykańskiej to koszt ok. 123 zł, 
dziecka – 61,50 zł. 
	 Będziemy wdzięczni za każdą wpłatę na 
leczenie! W przelewie na konto Fundacji prosimy wpisać 
tytuł: LEKI DLA NAJUBOŻSZYCH

  Pomóż nam pomagać! Przekaż nam swoje 1,5% podatku na pomoc medyczną najbardziej potrzebującym

 Mały pacjent ośrodka zdrowia w Nanjota

Pan Jarosław łączy pasję z potrzebą niesienia pomocy

 Ogromna wdzięczność płynie od obdarowanych

 Pan Zbigniew inspiruje do pomagania innym

Dla wielu osób było to pierwsze badanie lekarskie w życiu 
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